

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до форми первинної облікової документації № 003-6/о та Інструкції щодо її заповнення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення»		
<p style="text-align: center;">ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення</p> <p>1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми первинної облікової документації № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення» (далі - форма № 003-6/о).</p>	<p style="text-align: center;">ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення і на присутність або участь учасників освітнього процесу</p> <p>1. Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми первинної облікової документації № 003-6/о «Інформована добровільна згода пацієнта на проведення діагностики, лікування та на проведення операції та знеболення і на присутність або участь учасників освітнього процесу» (далі - форма № 003-6/о).</p>	<p>Підпунктом 6.1.4 Європейської хартії прав пацієнтів визначено, що кожен має право на отримання будь-якого виду інформації, яка допоможе йому/їй активно брати участь у прийнятті рішень щодо свого здоров'я; ця інформація є обов'язковою попередньою умовою проведення будь-якої процедури і лікування, включаючи участь у наукових дослідженнях.</p> <p>Статтею 28 Конституції України гарантовано, що жодна особа без її вільної згоди не може бути піддана медичним, науковим чи іншим досліддам.</p> <p>Відповідно до статті Стаття 39¹ Основ законодавства України про охорону здоров'я пацієнт має право на таємницю про стан свого здоров'я, факт звернення за медичною допомогою, діагноз, а також про відомості, одержані при його медичному обстеженні.</p> <p>З метою забезпечення освітнього процесу у сфері охорони здоров'я та якісної підготовки</p>

.....

Норма відсутня

5. Форму № 003-6/о можна використовувати в медичній карті амбулаторного хворого (форма № 025/о) або медичній карті стаціонарного хворого (форма № 003/о), що затверджені наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974, а також у медичній карті переривання вагітності (форма № 003-1/о) та історії пологів (форма № 096/о),

.....

5. Згода пацієнта на присутність або участь здобувачів освіти у сфері охорони здоров'я у проведенні діагностики, лікування, операції та знеболення і на участь науково-педагогічних працівників у проведенні діагностики, лікування, операції та знеболення заповнюється пацієнтом у закладі охорони здоров'я, в якому, у встановленому законодавством порядку, забезпечується освітній процес у сфері охорони здоров'я та можуть бути присутніми здобувачі освіти з метою їх практичної підготовки.

6. Форму № 003-6/о можна використовувати в медичній карті амбулаторного хворого (форма № 025/о) або медичній карті стаціонарного хворого (форма № 003/о), що затверджені наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974, а також у медичній карті переривання вагітності (форма № 003-1/о) та історії пологів (форма № 096/о), затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 26 липня 1999 року № 184.

кадрів зазначеної сфери є необхідною присутність здобувачів освіти (студентів, інтернів, аспірантів, осіб, що проходять спеціалізацію та інші форми здобуття освіти) при наданні медичної допомоги пацієнтам у закладах охорони здоров'я. Саме через присутність здобувачів освіти при наданні медичної допомоги може бути забезпечена їх практична підготовка, що а подальшому підвищить рівень якості надання медичної допомоги населенню.

Крім цього, відповідно до статті 33 Основ законодавства України про охорону здоров'я у закладах охорони здоров'я з метою забезпечення освітнього процесу медична допомога може надаватися науково-педагогічними працівниками закладів вищої (післядипломної) освіти, які здійснюють підготовку кадрів у сфері охорони здоров'я. Зважаючи на особливі умови (за відсутності трудових відносин науково-педагогічного працівника із закладом охорони здоров'я) залучення науково-педагогічних працівників до надання медичної допомоги, зважаючи на статтю 34 Основ законодавства України про охорону здоров'я, згідно з якою пацієнт має право на вибір лікаря та з метою захисту прав пацієнта, вбачається необхідним отримання письмової інформованої згоди на участь науково-педагогічних працівників у проведенні діагностики, лікування, операції та знеболення пацієнта.

Зміни, що вносяться Проектом наказу також аргументуються вже наявними

<p>затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 26 липня 1999 року № 184.</p> <p>6. Форма № 003-6/о має термін зберігання, який відповідає терміну зберігання облікових форм, зазначених у пункті 5 цієї Інструкції.</p>	<p>7. Форма № 003-6/о має термін зберігання, який відповідає терміну зберігання облікових форм, зазначених у пункті 5 цієї Інструкції.</p>	<p>зверненнями громадян України до суду щодо порушення їхніх прав на повагу до приватного життя, порушення честі та гідності пацієнта у зв'язку з присутністю здобувачів освіти, без надання на це письмової інформованої згоди пацієнта (уповноважених осіб). Так, на зазначений предмет спору у Європейському суді з прав людини перебуває справа «Цмокалов проти України». Дана справа перебуває на опрацюванні в Уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини.</p> <p>Зважаючи на зазначене вище, враховуючи необхідність присутності або участь (відповідно до законодавства) здобувачів освіти у сфері охорони здоров'я у проведенні діагностики, лікування, операції та знеболення і на участь науково-педагогічних працівників у проведенні діагностики, лікування, операції та знеболення для забезпечення якісного освітнього процесу у сфері охорони здоров'я, та з метою дотримання прав пацієнтів на отримання інформації щодо стану здоров'я та надання медичної допомоги є необхідним прийняття Проекту наказу.</p>
--	--	---

**В. о. генерального директора
Директорату медичних кадрів,
освіти і науки**

_____ 20__ р.

Тетяна ОРАБІНА